
ФАСАДНИ СИСТЕМИ



ФАСАДЕН   
ТЕРМОИЗОЛАЦИОНЕН 
СИСТЕМ

Ѕидарија 
(тула, керамички блок, леснобетонски блок)1

Лепило за термоизолација 
СТИРОКОЛ, СТИРОКОЛ П2

Термоизолација 
(експандиран полистирен, камена волна)3

Лепило за поставување на безалкална мрежа 
СТИРОКОЛ П, СТИРОКОЛ П БЕЛ4

Безалкална мрежа5

Лепило за поставување на безалкална мрежа 
СТИРОКОЛ П, СТИРОКОЛ П БЕЛ6

Подлога за фасаден малтер или боја 
ПРАЈМЕР В, ХИДРОФАС ГРУНД7

Декоративен малтер 
АДИНГФАС, ХИДРОФАС, ХИДРОФАС МОЗАИК8

Фасадни пластични клинови 9
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ЛЕПИЛА ЗА ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА

ПОДЛОГИ / ПРАЈМЕРИ

ДЕКОРАТИВНИ МИНЕРАЛНИ МАЛТЕРИ

ФАСАДНИ ПРЕМАЗИ

ДЕКОРАТИВНИ АКРИЛАТНИ МАЛТЕРИ 

ДЕКОРАТИВНИ КУЛИР МАЛТЕРИ

ТОН КАРТА 14



СТИРОКОЛ
Лепило за лепење на плочи од експандиран полистирен

СТИРОКОЛ се користи за лепење на термоизолациони плочи од 
експандиран полистирен при изработка на термоизолациони 
фасади.

• сив, прашкаст материјал, кој се подготвува со вода
• за лепење врз бетон, ѕидарија, малтер
• лесно вградување со точкасто или површинско         
нанесување 
• обработливост за лепење и површинско порамнување     
на таблите при вградување
• одлична атхезија и јакост на притисок
• потрошувачка од 4-6 kg/m²

ПРЕПОРАКИ: 
- подлогата да биде здрава, цврста, чиста и рамна 
- кај рамните подлоги и кај оние со поситна текстура, потрошувачката од лепилото е помала 
- при точкасто нанесување на СТИРОКОЛ, неопходно е да се нанесе подебел слој по обемот на плочата и три точки во средината, 
   а при површинско нанесување лепилото се нанесува по целата површина со назабена глетарка со запци од 15mm 
- поставувањето на плочите треба да биде рамно и збиено, без преклопување на фугите од стиропорните плочи

ПОТРОШУВАЧКА 
4 - 6 kg/m²

H20

  5-35
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СТИРОКОЛ П
Лепило за лепење и глетување на плочи од експандиран или екструдиран полистирен, 
пресувана минерална или камена волна

СТИРОКОЛ П се користи за лепење на термоизолациони плочи од 
експандиран или екструдиран полистирен, пресувана минерална 
или камена волна, графитен стиропор, како и за глетување на 
површините при изработка на термоизолациони фасади.

• сив, прашкаст материјал, кој се подготвува со вода
• за лепење врз бетон, ѕидарија, малтер 
• лесно вградување со точкасто или површинско нанесување
• обработливост за лепење и глетување во два слоја со 
    безалкална мрежа 
• одлична атхезија и јакост на притисок и свиткување 
• добра подлога за декоративен малтер или фасадна боја
• потрошувачка од 4-6 kg/m² за лепење и 4-5 kg/m² за глетување

ПРЕПОРАКИ: 
- подлогата да биде здрава, цврста, чиста и рамна 
- кај рамните подлоги и кај оние со поситна текстура потрошувачката од лепилото е помала 
- при точкасто нанесување на СТИРОКОЛ П, неопходно е да се нанесе подебел слој по обемот на плочата и три   
   точки во средината, а при површинско нанесување лепилото се нанесува по целата површина со назабена   
   глетарка со запци од 15mm 
- поставувањето на плочите треба да биде рамно и збиено, без преклопување на фугите од стиропорните плочи

ПОТРОШУВАЧКА 
ЛЕПЕЊЕ 
4-6 kg/m²

ГЛЕТУВАЊЕ
4-5 kg/m²H20

  5-35
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СТИРОКОЛ П БЕЛ
Смеса за глетување на плочи од експандиран или екструдиран полистирен, пресувана 
минерална или камена волна

СТИРОКОЛ П БЕЛ се користи за глетување на термоизолациони 
плочи од експандиран или екструдиран полистирен, пресувана 
минерална или камена волна. 

• бел, прашкаст материјал, кој се подготвува со вода
• за глетување 
• одлична обработливост за глетување во два слоја 
   со безалкална мрежа 
• одлична атхезија и јакост на притисок и свиткување 
• добра подлога за изведба на декоративен малтер или фасадна боја
• потрошувачка од 4-5 kg/m² за глетување во два слоја ЛЕ
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ПРЕПОРАКИ: 
- подлогата да биде здрава, цврста, чиста и рамна 
-кај рамните подлоги и кај оние со поситна текстура потрошувачката од лепилото е помала

ПОТРОШУВАЧКА 
4-5kg/m²

H20

  5-35
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ПРАЈМЕР В
Еднокомпонентен прајмер на акрилатна основа

ПРАЈМЕР В се користи за прајмерирање на внатрешни и 
надворешни површини пред нанесување на завршни декоративни и 
заштитни премази и малтери на база на водени дисперзии. 

• за подобра врска помеѓу подлогата и новиот слој 
• ја воедначува порозноста на подлогата
• едноставна подготовка и изведба 
•за внатрешна и надворешна употреба
• одлична лепливост 
• потрошувачка за еден слој, во зависност од порозноста 
   на подлогата 0,15-0,25 kg/m²

ПРЕПОРАКИ: 
- подлогата да биде здрава, цврста, чиста и рамна 
- потрошувачката е поголема кај многу порозните подлоги 
- нанесувањето на следниот слој е по 30min од нанесувањето на ПРАЈМЕР В

ПОТРОШУВАЧКА 
0.15-0.25kg/m²

1:3 до 1:4

  5-35
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ХИДРОФАС ГРУНД се користи како структурна подлога за 
воедначување и зацврстување на подлогата, пред нанесување на 
завршен декоративен малтер.  
 
• за подобра врска помеѓу подлогата и новиот слој
• можност за тонирање во иста боја со декоративниот малтер
• ја стабилизира подлогата и обезбедува рапавост
• едноставна подготовка и изведба 
• ја подобрува атхезијата
• потрошувачка за еден слој од 0,2-0,25 kg/m²

ХИДРОФАС ГРУНД
Структурна подлога, која обезбедува воедначена и зацврстена површина, 
прајмер пред нанесување на завршен декоративен малтер

ПРЕПОРАКИ: 
- подлогата да биде здрава, цврста и чиста 
- кога се нанесуваат два слоја, прајмерирањето со ХИДРОФАС ГРУНД е на 2-3h 
- се препорачува бојата на ХИДРОФАС ГРУНД да биде иста со бојата на декоративниот малтер
- при машинско нанесување со распрскување, во зависност од условите при вградување, може 
  да се зголеми  потрошувачата

ПОТРОШУВАЧКА 
0.2-0.25kg/m²

се раствора 
со 20% вода

ВЛАЖНОСТ
50-60%

  5-35
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АДИНГФАС 
Декоративен малтер на цементно- полимерна основа. Одговара на EN 998-1.

АДИНГФАС / АДИНГФАС З се користи за декоративна и заштитна 
завршна обработка на бетонски, малтерисани, глетувани внатрешни и 
надворешни ѕидни површини или како завршна обработка кај 
термоизолационите фасадни системи. 

• бел, прашкаст материјал, кој се подготвува со вода
• едноставен за подготовка и вградување
• отпорен на мувли, алги и лишаи
• има одлична покривност и добра атхезија за подлогата
• паропропусен и UV стабилен
• достапен во три гранулации од 1mm, 1.5mm и 2mm
• достапен во две обработки- со воедначена и зарибана текстура (2mm) 
• не е потребнo посебно одржување доколку се импрегнира со Фасил В    
   или обои со фасадна боја АДИНГКОЛОР Ф
• потрошувачка од 2-3,5 kg/m² во зависност од гранулацијата

ПРЕПОРАКИ: 
- подлогата да биде здрава, цврста, сува, чиста и рамна, со фина завршна структура
- пред нанесувањето, површината да се прајмерира со ПРАЈМЕР В или ХИДРОФАС ГРУНД 

ПОТРОШУВАЧКА 
2 - 3.5 kg/m²

5-6,25 L
ВЛАЖНОСТ

50-60% UV

  5-35
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АДИНГКОЛОР Ф
Акрилатна боја за завршна обработка на бетонски и фасадни, 
надворешни ѕидни површини

АДИНГКОЛОР Ф се користи за декоративна и заштитна завршна 
обработка на бетонски, малтерисани или глетувани надворешни 
ѕидни површини, при што овозможува заштита од атмосферски 
влијанија на обработените површини и го спречува површинското 
оштетување на подлогата, со што се добива долготрајна и стабилна 
декоративна заштита на фасадата. 

• пастозен материјал, кој се разредува со 10-15% вода
• едноставен за изведба
• отпорен на мувли, алги и лишаи
• има одлична покривност и добра атхезија за подлогата
• водонепропусен, паропропусен и UV стабилен
• отпорен и постојан на атмосферски влијанија
• лесен за одржување- отпорен на суво и мокро триење
• достапен во 250 бои по NCS тон карта
• потрошувачка од 0,4-0,5 kg/m² 

ПРЕПОРАКИ: 
- подлогата да биде здрава, цврста, сува и чиста 
- пред нанесувањето, површината да се прајмерира со ПРАЈМЕР В 
- да се нанесе во два слоја на температура од 5-35°С и влажност на воздухот под 65%
- потребната количина за еден објект да се порача и произведе едновремено за да се избегнат разлики во бојата
- кај големи количини се препорачува воедначување на повеќе пакувања во голем сад

ПОТРОШУВАЧКА 
0,4-0,5 kg/m²

10-15%
ВЛАЖНОСТ

50-60% UV

  10-35

ПАРОПРОПУСЕН
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ХИДРОФАС
Декоративен малтер на акрилатна основа. Одговара на EN 15824.

ХИДРОФАС се користи за декоративна и заштитна завршна обработка на 
бетонски, малтерисани, глетувани внатрешни и надворешни ѕидни површини или 
како завршна обработка кај термоизолационите фасадни системи. ХИДРОФАС 
овозможува заштита на обработените површини од атмосферски влијанија, го 
спречува површинското оштетување на подлогата и овозможува лесно 
одржување на фасадната површина.
 • пастозен материјал, спремен за употреба
• едноставен за вградување
• отпорен на мувли, алги и лишаи
• отпорен и постојан на атмосферски влијанија
• има одлична покривност, еластичност и добра атхезија за подлогата
• водонепропусен, паропропусен и UV стабилен 
• лесен за одржување 
• достапен во 250 бои по NCS тон карта
• достапен во три гранулации од 1mm, 1.5mm и 2mm
• достапен во две обработки- со воедначена и зарибана текстура (2mm) 
• потрошувачка од 2-3,5 kg/m² во зависност од гранулацијата

ПРЕПОРАКИ: 
- подлогата да биде здрава, цврста, сува, чиста и рамна, со фина завршна структура
- пред нанесувањето, површината да се прајмерира со ПРАЈМЕР В или ХИДРОФАС ГРУНД 
- потребната количина за еден објект да се порача и произведе едновремено за да се избегнат разлики во бојата
- кај големи количини се препорачува воедначување на повеќе пакувања во голем сад 

ВЛАЖНОСТ
50-60%

  5-35 ПОТРОШУВАЧКА 
2-3,5 kg/m²

UVПАРОПРОПУСЕН
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ХИДРОФАС СИЛ се користи за декоративна и заштитна завршна обработка 
на бетонски, малтерисани, глетувани внатрешни и надворешни ѕидни 
површини или како завршна обработка кај термоизолационите фасадни 
системи. ХИДРОФАС СИЛ овозможува заштита на обработените површини од 
атмосферски влијанија, го спречува површинското оштетување на подлогата и 
овозможува лесно одржување на фасадната површина.
•пастозен материјал, спремен за употреба
•едноставен за вградување
•отпорен на мувли, алги и лишаи
•отпорен и постојан на атмосферски влијанија
•има одлична покривност, еластичност и добра атхезија за подлогата
•водонепропусен, паропропусен и UV стабилен
•лесен за одржување
•достапен во 250 бои по NCS тон карта
•достапен во три гранулации од 1mm, 1.5mm и 2mm
•достапен во две обработки- со воедначена и зарибана текстура (2mm)
•потрошувачка од 2-3,5kg/m² во зависност од гранулацијата

ХИДРОФАС СИЛ
Декоративен малтер на силиконска основа. Одговара на EN 15824.

ПРЕПОРАКИ: 
- подлогата да биде здрава, цврста, сува, чиста и рамна, со фина завршна структура
- пред нанесувањето, површината да се прајмерира со ПРАЈМЕР В или ХИДРОФАС ГРУНД
- потребната количина за еден објект да се порача и произведе едновремено за да се избегнат разлики во бојата
- кај големи количини се препорачува воедначување на повеќе пакувања во голем сад

ВЛАЖНОСТ
50-60%

  5-35 ПОТРОШУВАЧКА 
2-3,5kg/m²

UVПАРОПРОПУСЕН

W
ATE R  R E S I S TANT

ВОДООДБОЈНО

САМОПЕРИВА

SELF- CLEANING

ДЕКОРАТИВНИ 
АКРИЛАТНИ  М

АЛТЕРИ
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ХИДРОФАС КУЛИР се користи за декоративна и заштитна завршна 
обработка на бетонски, малтерисани, глетувани внатрешни и надворешни 
ѕидни површини или како завршна обработка за цокли кај 
термоизолационите фасадни системи. ХИДРОФАС КУЛИР овозможува 
подобрена заштита на обработените површини од атмосферски влијанија, 
го спречува површинското оштетување на подлогата и овозможува лесно 
одржување на фасадната површина.
 • двокомпонентен материјал, со едноставна подготовка и изведба
• долго отворено време за вградување и обработка
• отпорен на мувли, алги и лишаи
• отпорен и постојан на атмосферски влијанија
• има одлична покривност, еластичност и добра атхезија за подлогата
•водонепропусен, паропропусен, еластичен и UV стабилен 
•лесен за одржување 
• достапен во 32 текстурални бои 
•потрошувачка од 2-2,5kg/m² 

ХИДРОФАС КУЛИР
Декоративен малтер за изработка на кулир фасадна техника, изработен на 
акрилатна основа со мермерни полнила во боја. Одговара на EN 15824.

ПРЕПОРАКИ: 
- подлогата да биде здрава, цврста, сува, чиста и рамна, со фина завршна структура
- пред нанесувањето, површината да се прајмерира со ПРАЈМЕР В или ХИДРОФАС ГРУНД

ВЛАЖНОСТ
50-60%

  5-35 ПОТРОШУВАЧКА 
2-2,5 kg/m²

UVПАРОПРОПУСЕНА + Б КОМПОНЕНТА  

13

ДЕ
КО

РА
ТИ

ВН
И 

КУ
ЛИ

Р  
М

АЛ
ТЕ

РИ



ТОН КАРТА ХИДРОФАС 

NCS S 1000-N NCS S 1500-N CS S 2000-N NCS S 2500-N

NCS S 1002-B NCS S 1502-B NCS S 2002-B NCS S 2502-B

NCS S 1510-R90B NCS S 1515-R90B NCS S 3010-R90B NCS S 3020-R90B

NCS S 1005-G50Y NCS S 2010-G50Y NCS S 3010-G50Y NCS S 3020-G50Y

NCS S 0510-Y20R NCS S 1020-Y20R NCS S 1030-Y20R NCS S 2030-Y20R

NCS S 3010-Y20R NCS S 3020-Y20R NCS S 4020-Y20RNCS S 2010-Y20R

NCS S 1515-Y60R NCS S 3020-Y60R NCS S 3030-Y60R NCS S 4030-Y60R

NCS S 3000-N NCS S 4010-R90B NCS S 3030-Y20R NCS S 4040-Y60R

14 * Прикажаните бои се приближни до вистинските!



ТОН КАРТА ХИДРОФАС КУЛИР

* Прикажаните бои се приближни до вистинските!
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Компанија за производство на хемиски материјали за градежништво,уште од 1969 година.
АДИНГ АД СКОПЈЕ, Новоселски пат (ул.1409) бр.11, 1060 Скопје, Р. Северна Македонија 
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